Serv. Determinazioni Dirigenziall

Tragmessa: S A
Rof. Ao

B Al wof

e

B ks
Im
CITTA DI RAGUSA

SETTORE 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Compartecipazione “1° Forum Ibleo di

indata 10 NOV. 2009 Chirurgia Laparoscopica™- organizzato dal Dipartimento
Chirurgico U.O.C. Chi rurgia Generale ¢ Toracica
N_2543 Ospedale Civile dell’A.S.P. Ragusa -

N. 291 Settore 1
Data 28-10- Zaoj

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.2009 CAP. 1713 mp. A ﬁlﬁ/c 4

FUNZ.10 SERYV. 02 INTERV.03

IL RAGIOMERE

L’anno duemila oy e , il giorno Vexatio del mese di e fre
nell’ufficio del Settore I il Dirigente Dr. Francesco Lumiera ha adottato la
seguente determinazione:




Viste l'istanze — prot. n. 290 del 2-7-09 e n. 397 del 7-9-2009 del Diretiore del Dipartimento Chirurgico
dell’Ospedale Civile del’A.S.P. di Ragusa, dr. 1gnazio Civello - con cui si richiede una compartecipazione al
convegno organizzato dalla U.O.C. di Chirurgia Generale e Toracica dello stesso Ospedale sulla chirurgia
laparoscopica che si terra a Ragusa il 13 e 14 novembre 2009 presso la sala Auditorium della Camera di
Commercio;

Considerato che il predetto Meeting di rilevanza intemazionale, a cui & stato gid concesso il patrocinio con nota
comunale n.78255\481\1 del 30-9-09, si pone come momento importante di divulgazione della pratica
laparoscopica, tecnica moderna che verra illustrata da illustri chirurghi stranieri ed italiani, ponendosi come
evento prestigioso per la Provincia ed. in particolare, per Ia cittd di Ragusa ed in quanto tale il Comune pud
averne un ritomo in termini socio-scientifico-culturali;

Tenuto conto che I'impegno finanziario preventivato ammonta complessivamente ad € 3.000,00 ¢ che la
compartecipazione comunale alla predetta iniziativa si pud concretizzare nell’accollo di una quota parte delle
spese nell’ambito delle voci occorrenti per il buon esito della stessa;

Ritenuto di dovere provvedere in merito agli indirizzi forniti in calce alla predetta istanza, con riferimento
all’oggetto, dal Sindaco;

Preso atto che la dotazione finanziaria occorrente per procedere all’impegno di spesa di € 500,00 & indicata nel
cap. 1713, funz.10, serv.02, int.03;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell’art. 65 co.2 del predetto regolamento, pareri
che fanno parte integrante del presente atto;

Visto Part. 47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1. Compartecipare alle spese connesse al Meeting internazionale “ 1° Forum lbleo di Chirurgia
Laparoscopica” che si terrh a Ragusa il 13 e 14 novembre p.v., promosso dalla U.O.C. dt Chirurgia
generale e toracica dell’Ospedale Civile dell’A.S.P. di Ragusa, nell’Auditorium della Camera di
Commercio ;

2. Impegnare la somma di € 500,00 -lva inclusa- come quota parte delle spese necessarie per
I’organizzazione della manifestazione di cui in premessa, da liquidare previa presentazione di appositi
documenti contabili intestati al Comune di Ragusa e vistati per la effettiva prestazione;

3. Imputare la superiore spesa alla Funz.10 -Serv.02- Interv. 03 (Cap.1713 Imp. Hh‘; \09) Bil. 2009.

All.:Richiesta del 7-9-09

1. DIRIGENTE SETTORE [
(Dott. F sco Lumiera)

Da trasmettersi d’ufficiofa: Ragioneria- Servizio Sanita

R TN . IL DIRIGENTE SETTORE I
1l Dirigente el 1 Settore il Genenale (Dott. F sco Lumiera)

Ragusa, Il
Per presa visione:

1} Direttore Ge e 1 Sindaco
Ragusa, li_ /

1



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL di cui al D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.

Ragusa /- /1 2%

. IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

[l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa -]B NOV. 2009

Il sottoscritto Messo comunale attesta il ¢ imento de indicato periodo di
P 921 k‘ﬂ'.’ %’ﬁf pe

pubblicazione e cioé dal 1.6 NOV. 209 al
2 3 NOV. 2009

Ragusa

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



{4 ATV

Parte integrante ¢ sostanziale J‘ﬁ ‘g'-
della determinazione dirigenziale it 6 ﬂ” }/
/ s
29543 s |

AZENDA REGIONALE DI RIFERIMENTO \ , 3 ?' T

pet I'emerganta i 2° velo

DIPARTIMENTO CHIRURGICO
DIRETTORE PROF. IGNAZIO MASSIMO CIVELLO
U.O.C. di Chirurgia Generale ¢ Toracica Ospedale Clvile

i ' N Direttore Prof. Ignazio Massimo Civello
OSPEDALI “CIVILE - MARIA PATERNO AREZZO Piazza Caduti di Nassiria, | - Ragusa

RAGUSA ’L Eel&ﬂ.?32600235 - (932600183 - Fax :0932600183
Mppomm e -
CTTA'DIRE..
14SET ot
Prot 397 U.O.C. del 07.09.09 proT N 1 F 30
Lo, p— V- S A

OGGETTO: richiesta patrocinio

Al Sig. Sindaco di Ragusa
Nello Dipasquale

Egregio Sig. Sindaco
con la presente chiedo il patrocinio del Comune di Ragusa per il 1° Forum Ibleo di Chirurgia
Laparoscopica.
Si tratta di un Meeting Internazionale con la presenza di illustri chirurghi stranieri ed italiani,
organizzato a Ragusa il 13 e 14 novembre p.v. all’ Auditorium della Camera di Commercio.
Nel ringraziare invio i miei piu cordiali saluti.

Il Direttore del Dipartimento Chirurgico

] Prof. lpuiomm
i v
CITTA -
11 SET 2009 "
ARRIN. 6{\\ c©
) & " 6\



